
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл 
 

   

 
 

Об утверждении перечня  
бюджетных учреждений здравоохранения Орловской области  

оказывающих плановую медицинскую помощь женщинам при родах  
 
В целях оптимизации работы по организации оказания медицинской 

помощи родильницам и роженицам на территории Орловской области  
п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Утвердить перечень бюджетных учреждений здравоохранения 
Орловской области, оказывающих плановую медицинскую помощь женщинам 
в период родов и в послеродовый период в соответствии с этапностью 
оказания плановой медицинской помощи, в соответствии с приложением к 
настоящему приказу.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления – начальника отдела организации 
медицинской помощи женщинам и детям управления здравоохранения 
Департамента здравоохранения Орловской области (Иобст Н. Ю.). 

 
 
Исполняющий обязанности 

руководителя 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области  

[SIGNERSTAMP1] 

В. О. Николаев 

 
 



Приложение
к приказу Департамента 

здравоохранения 
Орловской области

от «__»_______ 20__ г. № ____

Перечень бюджетных учреждений здравоохранения Орловской области 
оказывающих плановую медицинскую помощь женщинам в период родов и в 

послеродовый период в соответствии с этапностью оказания плановой 
медицинской помощи 

№
п/п Бюджетное учреждение здравоохранения 

Орловской области

Уровень соответствия 
критериям для

определения этапности 
оказания плановой 

медицинской помощи 
женщинам в период 

родов

1 БУЗ Орловской области «Мценская ЦРБ» 2 уровень

2 БУЗ Орловской области «Ливенская ЦРБ» 2 уровень

3 БУЗ Орловской области «Городская 
больница имени С. П. Боткина» 2 уровень

4 БУЗ Орловской области «НКМЦ им. З. И. 
Круглой» 3А уровень


